1

      THÔNG BÁO

Tuyển dụng giáo viên mầm non, giáo viên tiểu học dạy Văn hóa

Căn cứ Công văn số 6966/UBND-THKH ngày 01/6/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc chấp thuận Kế hoạch tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục &

Đào tạo thuộc UBND huyện Hà Trung; Công văn số 4670/BNV-CCVC ngày

08/9/2020 của Bộ Nội vụ về việc tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Thanh Hóa; Phương án số 1983/PA-UBND ngày 22/9/2020 của UBND

huyện Hà Trung về việc tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục & Đào tạo năm

2020. UBND huyện Hà Trung thông báo nội dung tuyển dụng giáo viên mầm

non, giáo viên tiểu học dạy Văn hóa như sau:

1. Số lượng cần tuyển dụng: 60 người, trong đó:

- Giáo viên mầm non: 45 người;

- Giáo viên tiểu học dạy Văn hóa: 15 người.

2. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

2.1. Yêu cầu chung: đảm bảo các điều kiện tiêu chuẩn theo quy định tại

Điều 22, Luật Viên chức và Khoản 1, Điều 4, Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày

12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Khoản 1,

Điều 2, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ .

- Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

+ Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

+ Từ đủ 18 tuổi trở lên;

+ Có Phiếu đăng ký dự tuyển;

+ Có lý lịch rõ ràng;

+ Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

+ Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, bồi dưỡng phù hợp với vị trí việc làm

cần tuyển;

+ Đủ sức khoẻ để hoàn thành nhiệm vụ được giao;

- Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

+ Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

+ Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào

cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ TRUNG
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND     Hà Trung, ngày         tháng        năm 2020

2

2.2. Yêu cầu cụ thể của từng vị trí việc làm:

- Đối với giáo viên mầm non: đảm bảo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non theo quy định tại Thông tư liên tịch số 20/2015/TTLT-BGD

ĐT-BNV ngày 14/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ quy định

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non công lập. Trong đó: yêu

cầu tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm mầm non; Đại học sư phạm mầm non.

- Đối với giáo viên tiểu học dạy Văn hóa: đảm bảo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp giáo viên tiểu học theo quy định tại Thông tư liên tịch số

21/2015/TTLT-BGD ĐT-BNV ngày 16/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và

Bộ Nội vụ quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học công

lập. Trong đó, yêu cầu tốt nghiệp Đại học sư phạm tiểu học.

- Yêu cầu về trình độ ngoại ngữ, tin học đối với giáo viên mầm non và

giáo viên tiểu học dạy Văn hóa:

+ Có trình độ ngoại ngữ bậc 1 hoặc tương đương trở lên theo quy định tại

Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc có chứng chỉ

tiếng dân tộc đối với vị trí việc làm có yêu cầu sử dụng tiếng dân tộc.

+ Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ

bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.

Lưu ý: Việc quy đổi chứng chỉ ngoại ngữ và tin học theo tiêu chuẩn của

chức danh nghề nghiệp được thực hiện theo quy định tại Công văn số 2847/SGD

ĐT-GDTX ngày 13/11/2018 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thanh Hóa

về việc hướng dẫn thực hiện quy đổi chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

3. Phương thức tuyển dụng

 Thực hiện việc tuyển dụng thông qua hình thức Xét tuyển theo quy định tại

Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ và Thông tư số

03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ, sửa đổi, bổ sung một số quy

định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng

viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; Quyết định số 1942/2017/QĐ-

UBND ngày 17/6/2017 của UBND tỉnh ban hành Quy định tuyển dụng viên

chức cho các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh; Quyết định số

29/2020/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc sửa đổi

bổ sung một số điều của Quyết định số 1942/2017/QĐ-UBND.

Trong đó, đối với giáo viên Mầm non: ưu tiên xét tuyển trước đối với

giáo viên mầm non đang hợp đồng theo Quyết định số 60/2011/QĐ-TTg, ngày

26/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ; có năng lực, trình độ chuyên môn phù

hợp với yêu cầu của vị trí cần tuyển dụng; được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm

vụ trở lên trong 3 năm gần nhất và đáp ứng được ngay yêu cầu của vị trí việc

làm cần tuyển.

3

4. Thu nhận Phiếu đăng ký dự tuyển:

- Người đăng ký dự tuyển nộp trực tiếp Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu

gửi kèm (được đăng tải trên cổng thông tin điện tử huyện Hà Trung) tại địa điểm

tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc gửi qua đường bưu chính, kèm theo lệ

phí 400.000đ (theo quy định tại Thông tư 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016

của Bộ Tài chính).

- Thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển từ ngày 29/9/2020 đến hết ngày

28/10/2020, trong giờ hành chính của ngày làm việc.

- Người đăng ký dự tuyển phải chịu trách nhiệm trước pháp luật về khai

Phiếu đăng ký dự tuyển của mình; trường hợp khai không đúng hồ sơ, giả mạo

văn bằng, chứng chỉ sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật và bị huỷ bỏ kết quả

tuyển dụng.

  - Địa điểm thu nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả thuộc Văn phòng HĐND& UBND huyện Hà Trung. Địa chỉ: đường Hòa

Bình, tiểu khu 6, thị trấn Hà Trung, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

  Số điện thoại: 02373.620.396

  5. Cách thức tuyển dụng: thực hiện theo Phương án số 1983/PA-UBND

ngày 22/9/2020 của UBND huyện Hà Trung về việc tuyển dụng viên chức ngành

Giáo dục & Đào tạo năm 2020 (được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của

huyện Hà Trung: hatrung.thanhhoa.gov.vn).

Trên đây là Thông báo tuyển dụng giáo viên mầm non, giáo viên tiểu học

dạy Văn hóa. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu: Chánh Văn phòng HĐND và UBND

huyện niêm yết công khai tại Trụ sở UBND huyện; Trung tâm Văn hóa, Thông tin,

Thể thao và Du lịch huyện thông báo công khai trên sóng phát thanh và đăng tải

đầy đủ, kịp thời trên Trang thông tin điện tử của huyện; Hiệu trưởng các trường

mầm non, tiểu học niêm yết, thông báo công khai tại đơn vị mình và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn thông báo công khai trên hệ thống loa truyền thanh của địa

phương để nhân dân được biết, thực hiện và giám sát việc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- VP HĐND&UBND huyện (t/h);

- Trung tâm VHTTTTDL (t/h);

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Các trường MN, TH (t/h);

- Lưu: VT, NV, GD&ĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Long

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………………, ngày ….. tháng ….. năm 2020

(Dán ảnh

4x6)

                 PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

       Vị trí dự tuyển:…………………………………………………………………….

       Đơn vị dự tuyển: huyện Hà Trung

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên:……………………………. Ngày, tháng, năm sinh:…………     Nam □    Nữ □

Dân tộc:…………………………….. Tôn giáo:…………………………………………………

Số CMND hoặc Thẻ căn cước công dân:………………… Ngày cấp: …………………………. Nơi

cấp:…………………………………………………………………………………………..

Số điện thoại di động để báo tin:………………………………….…………………..………….

Email:…………………………………………………………………………………………….

Quê quán:………………………………………………………………………………………….

Hộ khẩu thường trú:………………………………………………………………………………

Chỗ ở hiện nay (để báo tin):……………………………………………………………………….

Tình trạng sức khỏe:………………………, Chiều cao:……………., Cân nặng:…………….. kg

Thành phần bản thân hiện nay:……………………………………………………………………

Trình độ văn hóa:…………………………………………………………………………………

Trình độ chuyên môn: ……………………………………Loại hình đào tạo:……………………

II. THÔNG TIN ĐÀO TẠO

Ngày, tháng,

năm cấp văn

bằng, chứng

chỉ

Tên trường, cơ

sở đào tạo cấp

Trình độ

văn bằng,

chứng chỉ

Số hiệu của

văn bằng,

chứng chỉ

Chuyên

ngành đào

tạo (ghi theo

bảng điểm)

Ngành

đào

tạo

Hình

thức

đào

tạo

Xếp loại

bằng, chứng

chỉ

5

III. ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN (nếu có)

 (nếu thuộc nhiều diện ưu tiên thì chỉ ghi diện ưu tiên được cộng điểm cao nhất

theo quy định tại Mục 6, phần III, Phương án số 1983/PA-UBND ngày 22/9/2020 của

UBND huyện Hà Trung về việc tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2020).

………………………………………………………………………...…………………………

……………………………………………………………………………………...……………

……………………………………………………………………………………...……………

Tôi xin cam đoan những lời khai trên của tôi là đúng sự thật. Nếu sai sự thật thì kết

quả tuyển dụng của tôi sẽ bị cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng hủy bỏ, tôi sẽ chịu trách

nhiệm trước pháp luật và cam kết không đăng ký tham gia kỳ tuyển dụng kế tiếp tại cơ quan

tuyển dụng. Sau khi nhận được thông báo trúng tuyển tôi sẽ hoàn thiện hồ sơ theo quy định và

cam kết chấp hành sự phân công công tác của Chủ tịch UBND huyện./.

                  NGƯỜI VIẾT PHIẾU

                (Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

               - Vị trí dự tuyển ghi: Giáo viên mầm non hoặc giáo viên tiểu học dạy Văn hóa;

               - Người viết phiếu tích dấu X vào ô tương ứng ô Nam, Nữ.

		longhv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T09:52:06+0700

		2020-09-29T09:57:44+0700

		2020-09-29T09:58:12+0700

		hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T09:58:54+0700